

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СМЕТА

д/сад на 200 мест

МЕСТ
РУБ / МЕСТ

Ребенко мест	Общая площадь (м2)
200	3 235
743 813	45 985

M2
РУБ / M2

№	Наименование работ	ед. изм	кол-во	з/плата			мат-лы с НДС				мех-мы с НДС			ВСЕГО	40% прч + нклд	Итого:	
				дн * чл	цена / дн	всего	на ед	кол-во	цена	сумма	кол-во	цена	сумма				
						8 417 800											
ИТОГО БЮДЖЕТ									58 647 698				1 683 000	124 031 947	24 730 638	148 762 585	
1	Земляные работы + Фундаменты + Подколонники					212 500			519 651			260 000	992 151	396 861	1 389 012	429	
2	Цоколь					125 000			684 000				809 000	323 600	1 132 600	350	
3	Каркас ЖБИ, колонны, ригели, диафрагмы жесткости, Автокран (21м)	м3	2 016	300	3 500	1 050 000	м3	2 016	8 670	17 478 720	12	25 000	300 000	18 828 720	7 531 488	26 360 208	8 148
4	Монтаж плит перекрытия	шт / м2	620	240	3 500	840 000	м2	6 696	1 800	12 052 800	10	25 000	250 000	13 142 800	5 257 120	18 399 920	5 688
6	Монтаж лестничных маршей и площадок	к-т	3	108	3 500	378 000				994 000	10	25 000	250 000	1 622 000	648 800	2 270 800	702
10	Устройство кровли	м2	1 600	120	3 500	420 000				910 048	3	25 000	75 000	1 405 048	281 010	1 686 058	521
5	Огнезащита метал. Каркас	м2		200	3 500	700 000				998 000				1 698 000	339 600	2 037 600	630
7	НСП в тч Паралет + Окна + Фасад ФЦП + Дствка + Разгрзк	м2	2 006			362 500				10 398 552			500 000	11 261 052	4 504 421	15 765 473	4 873
8	ВСП + Крепеж + Доставка + Разгрузка	м2	7 279	100	2 250	225 000		7 279	938	6 827 468	3	12 000	36 000	7 088 468	2 835 387	9 923 855	3 068
9	Двери внутренние и наружные					329 000				843 500	1	12 000	12 000	1 172 500	469 000	1 641 500	507
13	Внутренняя отделка			750	3 500	2 625 000				2 505 323				5 130 323	1 026 065	6 156 388	1 903
14	Полы			168	3 850	646 800				3 072 661				3 719 461	743 892	4 463 353	1 380
12	Устройство отмостки	м2	275	28	3 000	84 000			789	216 975				300 975	60 195	361 170	112
15	Устройство наружных крылец м/к ограждений лестниц	к-т	6	120	3 500	420 000			191 000	1 146 000				1 566 000	313 200	1 879 200	581

ВНУТРЕННИЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ				з/плата			материалы				механизмы			итого		Сметная прибыль		Всего		цена на 1 м2	
1	Водопровод и канализация					2 096 280				2 620 350					4 716 630						1 458
2	Электроснабжение					2 426 250				4 043 750					6 470 000						2 000
3	отопление					1 860 125				3 720 250					5 580 375						1 725
4	Вентиляция					2 232 150				3 720 250					5 952 400						1 840
5	Система пож. Сигн., оповещ и упр-я при пожаре					1 067 550				1 779 250					2 846 800						880
6	Система охранной сигнализации					485 250				808 750					1 294 000						400
7	Система видеонаблюдения					388 200				647 000					1 035 200						320
8	Сети связи (телефон, радио, телевидение)					291 150				485 250					776 400						240
Итого: Внутренние инженерные сети						10 846 955	0	0	0	17 824 850	0	0	0	28 671 805		28 671 805		8 863			

ПРОЧИЕ РАБОТЫ и ОБОРУДОВАНИЕ				з/плата			материалы				механизмы			итого		Сметная прибыль		Всего		цена на 1 м2	
9	Технологическое оборудование														15 740 000						
10	Благоустройство														6 583 644						
	Малые архитектурные формы														4 300 000						
ИТОГО: ПРОЧИЕ РАБОТЫ и ОБОРУДОВАНИЕ															26 623 644		26 623 644		8 230		